De infirmis vicariis ас substitutis et priuilegiis eorum, e t qui infirmi censentur.
Vicaríus au t su bstitu tos, qui aliqua infirm itate preuentus fuerit et in lecto 

egretudinis absque aliqua collusione decumbere cogititi', m ox vicedecano et procura- 
toribus vicariorum  suam infirmitatem intim are debet, qua publicata iuxta antiquam  
consuetudinem chori et excusatus ac liber a choro e rit, ac eciam secundum dispo- 
sicionem iuris. Item  iuxta  prescriptam  consuetudinem laudabilemque ordinacionem 
ac secundum priuilegium  domini Preczeslai episcopi intitolatim i de substitutis ha- 
bendis, quilibet vicarius infirmus, qui per vieedecanum aut procuratores vicariorum 
pro  infirmo habetur, capax est omnium et singularum  refoccionum et distribucionum 
vicariorum per tantum  tem poris, quantum  infirmitas durât, пес cogl poterit per 
aliquem ad recipiendum substitutům  ex priuilegio allegato.

De conuocacionibus vicariorum et quis illas intim are debet, et pena negli- 
gentibus conuocaciones.

A nno domini millesimo tricentésimo primo tercio idus Februarii vicarii per
petui sancti Johannis voto concordi ordinauerunt. Quod qui vocali fuerint ad 
commune tractatum  et venire contempserint, eorum contradietio nullius sit momenti, 
sed quicquid p er illos, qui in tractatu  in terfuerin t, ordinatim i et conclusimi extat, 
non obstante contradieciorie abscutum  obtineat firmitatem. Item  ex antiqua con
suetudine tenta per vicarios: Dummodo generalis conuocacio vicariorum  celebravi
necesse foret, ex tune procuratores vicariorum cum scita presidentis eandem fra- 
tribus per chorum  ac horam  conuocacionis insinuare debent, vicarii vero non resi
dentes circa chorum  et in chútate ac summo W ratislauiensi m anentes vocandi sunt 
per eorum substitutos. Ad conuocaciones vero particulares, sicut vite (?) chorum, 
secundum tem poris exigenciam procuratores fratres conuocabunt.

D e sessione fratrum  in conuocacione et de votis dandis, ac de secretis con- 
uoeacionum non reuelandis.

Iux ta  ordinaciones approbatas aliarum  com m unitatum  collegium representancium  
vicarii perpetui ordinauerunt et concluserunt, vt in omnibus eorum conuocacionibus, 
quilibet vicarius, siue sit in aliqua dignitato constitutus siue in aliquo officio, iuxta 
vocacionem suam  ad vicariam  senior iuniore semper precedendo sedere debet. 
A ctum  anno domini cccO primo.

Item  ex ordinacione antiqua et approbata quilibet vicarius in omnibus conuo
cacionibus, in quibus m axim e res publica communitatis nostre ag itar et tractatur, 
cum pura consciencia, animo quieto, can ta te  v e ra , liber absque alicuius contradic- 
cione, secundum deum , honorem  et conscienciam suam et secundum id , quod sibi 
videtur magis expeditum, det votum suum absque dissimulacione. Presidens siue 
senior prim am  vocem habeat, deinde sequentes vsque ad iuniorem siue vltimum, 
et singulorum vota fideliter per presidentem colligi debent: cessant ibi conspira
ciones illicite: odium , fauor accepcioque personarum  longe sint a  fratribus : prò 
oculis sit v tile, commune et honcstum. Item  quamuis ob vtilitatem  communitatis 
ac honcstatem  vnusquisque vicarius omnes tractatus et conclusiones conuocacionum 
nostrarum  sub silencio m agno sentare deberet et obligatus sit nec alieni verbo aut 
signo eadem propalare , niehilominus aliqui minime frenimi loquaci lingwe eorum 
apponunt, sed vti vas rimariim  plenum omnia occulta communitatis effundunt, non 
solimi apud simplices sed eciam apud m aiores nostros communitati personisque 
persecuciones et varia m ala ex eorum incauta garrulitate superinducunt ac inimi- 
cicias et indignaciones, vti experiencia quottidiana nos edocuit. Quare volentes 
buie morbo medicínam applicare, illisque loquacibus repagulum  per [silencium
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apponere, qaatinus in posterům  res publica, Vtilitas, honestas communitatis ac omnium 
nostrum  accrescet, si semina discordie eradicarentur, caritas fiat noua, amicicia m utua 
libertasque nostra ac priuilegia consuetudinesque nostre fauorose et antique prouen- 
tusque nostri augm entarentur, ad promouendum commune bonum et honestatem, 
prehabitis rèpetitis tractatibus voto concordes conchísimas et fecimus tale iuramen- 
tum , vti in folio tercio exaratum  est, et quod pro tunc omnes iurauimus tanquam 
iuram entum  licitum et honestum , discretum et iustum , quatinus per illud omnia 
et s in g u la , que in conuocacionibus nostris tractanda et concludenda necessaria 
eueniunt, occulta perm aneant sub pena periurii. Actum in conuocacione nostra 
generali celebrata in die Lam perti (14. Slpt'il) anno domini millesimo quadringen- 
tesimo sexagésimo nono. 3B tr m u ßten  btefe [patere ^ eftìm m u n q  í;ter m it  auf?  
neh m en , m etí in  ber Ueberfcl)rtft b arau f 33ejug genom m en m orb en ift.

De presentacione ac institucione vicariorum secundum statuta capitali et 
ordinacionem episcopi.

Tenor statuti capitali sequitur: E x  constitucione statuti prouincialis et con
suetudine ecclesie edocti comperimus, vicarios tam  Kathedralis quam  collegiatarum 
ecclesiarum huius diócesis ad horas canónicas decantandas obligari. Quapropter 
statuimus, Quod quilibet canonicus ecclesie Kathedralis, qui in diocesi W ratislauiensi 
presene fuerit, per se , vel alias absens per procuratorem  suum legitimum, si pro- 
curatorem  reliquit, pro  tuncque sua vicaria vacauerit canonice, vnum jdoneum , qui 
sciat legere et cantare, ad eandem decano W ratislauiensis ecclesie debet presentare 
m anualiter , qui vlterius vicedecano presentet ac recommendet suis confratribus 
vicariis et dicat procuratoribus vicariorum, vt presentato respondeant de redditibus 
vicarialibus, prout moris est et consuetudinis, quem et illi in perpetuum  vicarium 
W ratislauiensis ecclesie recipore debent et teneantur. E t si decanus non fuerit 
presens, presentetur illa persona vicedecano et tantum  valet, p rou t superi us dictum 
est, et recepta inprimis ab eo solita promissione tandem eum installet, et canonicus 
tenetur ex antiqua consuetudine obseruata collacionem huius vicarie per procura
torem  suum in eius absencia factam ratificare et approbare et habere gratam  per
petuo ac si per eum facta fu isse t, nisi forsan idem dominus collacionem huius 
vicarie sue sibi reseruasset specialiter per eum aut alium, cui hoc specialiter com- 
m itteret, ex tunc procurator non habet interesse. Sed si aliquis dominorum cano- 
nicorum absens extra dyocesim foret in reinotiś agens, et procuratorem legitimum 
non re liq u erit, prefatus decanus siue eius vices g e ren s, premissa monicione per 
edictum publicum in ecclesia W ratislauiensi, quod infra term inům  competentem, 
videlicet vnius mensis, ad vacantem vicariam sibi vicari us jdoneus presentetur, alio- 
quin ex tunc instituendi vicarium in vicariam, que vacauerit, idem dominus decanus 
sen eius vices gerens liberam habeat facultatem. Item tenor priuilegii domini 
Heynrici episcopi super presentacione e t perpetuitate vicariorum : In  nomine domini 
amen. Nos H eynricus, dei gracia episcopus W ratislauiensis, vniuersis presentem 
paginam inspecturis volumus esse notum. Quod inter dilectos in Christo fratres 
nostros dominos canónicos et prelatos ecclesie W ratislauiensis et decanum siue 
vicedecanum eiusdem ecclesie super vicariis, quas in eadem nostra ecclesia W ratis
lauiensi interdum  diuersis modis vacare contingit, sub certa m ateria questionis, nos 
de consensu et consilio eorum fratrum  nostrorum  volumus et iuxta laudabilem 
consuetudinem in ipsa nostra ecclesia hactenus obseruatam, quilibet canonicus nostre 
ecclesie Kathedralis, qui in dyoccsi nostra per se presens fuerit, vel absens per pro
curatorem  suum legittimum, si procuratorem  reliquerit, ipsiusque vicaria vacauerit 
canonice, vnum idoneum ad eandem nostro W ratislauiensi decano siue vices suas 
gerenti debeat presentare, quem et ille in vicarium perpetuum  nostre W ratislauien
sis (ecclesie) recipere teneatur. Sed si aliquis absens extra nostram  dyocesim, 
agens in remotis causis nostre ecclesie W ratislauiensis supra d ic te , procuratorem 
legittimum non reliquerit, prefatus decanus siue vices eius gerens, premissa moni
cione edicto publico in ipsa nostra W ratislauiensi (ecclesia), quod infra terminům
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competentem ad vacantem vicariam sibi vicarias idóneas p resen te tar, alioqain ex 
tane institaendi vicariam in vicariam , qae vacaaerit, idem dominas decanas siae 
eias vices gerens liberara, habeat faeültatem. In  caias rei testim oniam  sigillam 
nostram  presentibas est .appensam. D atam  W ratislaaie tercio nonas Jnn ii anno 
domini millesimo tricentésimo qaarto.

De perpetaitate vicarioram.
Ecclesia W ratíslaaiensis ex p rim eaa saa ordinacione habet canónicos et p re 

lates , qai propter varia eis incam bencia pro vtilitate ecclesie et tocias dyocesis 
vna cam  domino episcopo expedienda in diainis officiis choro per se desernire 
minime san t astric ti, sed ad instar om niam  aliaram  K athedraliam  et insigniam  
collegiataram  proaincie Gňeznensis, qae m ater est et capat, per saos vicarios per- 
petaos laadabiliter choro inserai ant, ex origenali fandacione ecclesie ac ex consae- 
tadine et longissimi temporis vsa introdacti et prescripti ac qaodam sta ta to  pro- 
uinciali. Item  canonici ecclesie W ratislaniensis, vti predicitar, choro per se inser- 
uire minime sant astric ti, nec vnqaam  a  principio fandacionis ecclesie id perficere 
consaenere, sed ex certo sta ta to  per eos et episcopam facto ac confìrmato et iarato  
obligantar m ortao vno vicario in fra  certam  tem pus aliam personam  idoneam decano 
aa t sao vicedecano in perpetaam  vicariam presentare, vti nam eras completas habeatar 
vicarioram. Item  iax ta  priailegiam  dom ini Heynrici episcopi, caias tenor (sapra) 
h a b e ta r , qailibet vicarias ecclesie W ratíslaaiensis per decanam aa t vicedecannm 
ad vicariam perpetaam  in stita ita r ac sascip itar, qaare perpetai vicarii nom inantar 
et a  fandacione ecclesie ita tenti sant. Item  canónicas m ortao sao vicario ex 
sta ta to  et priailegio infra vnanì mensem tenetar presentare vicariam etc. E t si 
infra prefatam  tem pas presentare negligerei, ex tane  ad decanam  a a t vicedecanam 
imprimis presentacio deaolaitar. Q ai si negligerei p resen ta re , conseqnenter ad 
snperiorem videlicet episcopam et finaliter ad sedem apostolicam , sicati aliorarn 
benefìcioram eccíesiasticornm, deao laitar collacio et pronisio. Item  iteratis vicibas 
vicarie ecclesie W ratíslaaiensis a  sede apostolica tanqaam  beneficia reseraata deao- 
la ta  im petrata sant, qae sab mense pape vacaran t tanqaam  beneficia ecclesiastica, 
et hodie a plarim is ta liter possidentar. Item  si qais vicarioram  Rom ipeta m oritar 
infra spaciam  itineris qnatnor dieram ab vrbe, ex regalie cancellane vicarie illias 
defuncti ad sedem apostolicam sicat alioram  benefìcioram collacio spectat, et ita  
im petrate sant, ac per sentenciám diffìnitiaam dom inoram  aaditoram  pape obtente 
sa n t, et vnias vicarie executoriales form a prenarra ta  im petrate apud vicarios ser- 
uan tnr ad informaciones futnras habendas. Ф л ё (S ta tu t  verbreitet fiel) fobann  bar? 
ü b e r , ben Sfoidjtoeíč ííe fe r n , b a f  b íe 33 ifar ien  ber £)omí'trcíje anbern П г ф ііф еп  
S3eneftjíen д іе іф  ju  ad )ien  fínb.

De nouis vicariis non admittendis ad conuocaciones qaascunque nisi peracto 
i aram  ento.

Vicarii prehabita deliberacione m atara  et bonis respectibus m oti in conaoca- 
cione generali o rd inauerant et cqnclaserant e t ia ra u e ra n t, vt videlicet de cetero 
millas vicarioram  ad conaocaciones eoram  adm itta tar, nisi p rias iaram entam  in 
tercio folio exaratam  in principio libri prestiterit. E t  honestam  videtar et salabre, 
vt is, qai in sanctis aadet in ra re , qaod hoc cam  omni honore et timore dei per- 
ficiat, ac discrecione deliberata, ne peracto inram ento tali licito id transgredí a tar, 
et perinrinm  ac infamiam et degradacionis penam incarra t, exclusionemqae a  con
sorcio fratrum , m eritoqae m ente reuoluat et attente penset ac intelligat continen- 
ciam iuram enti prestandi siae p restiti: qaod bonnm communitatis et vtilitatis in
omnibus caasis tractandis in conuocacionibus eoram  ac cuiuslibet ipsoram  concer- 
uentibus procaret et non p an d a t, sed secrete seruab it, nec aliqaem  in  sao voto 
pablicet, et precipue hoc iaram entam  -sab omni silencio tenebit.

De custodia reliquiaram , et qais easdem custodire debet.
E st vetas consuetado irreaocabiliter sem ata et per capitulum  approbata, qaod 

vicarias in ordine vocacionis vicarie sue iunior existens in diebus stacionum sew
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quando alias pro veneracione sanctorum  ac honéstate ecclesie, vt pote in celebra- 
cione s in o d i, in suscepcione archiepiscopi siuc legati sedis apostolice , regis au t 
principis, au t in votiuis solem pnitatibus, reliquie ecclesie W ratislauiensis ad altare 
summum au t alibi exponerentur, cum m agna et vigili cura, si per se residet, aut 
in absencia per substitutum sacerdotem bone fame custodire obligator ex consuetu
dine prescripta tenta in dies. © ta tu i erjatjit bann foígcnbc fd)querítd}e ®c=
(cí)id)tc: Anno domini millesimo quadriugentesimo sexagésimo octano die veneris
in solempnitate sancii Vincencij lenite et m artiris patroni ecclesie, expletis matu- 
tinis quidam iinpurus et sacrilegas tem erarie quandam imaginera sancii Johannis 
argenteam  et d eau ra tam , centum et quadraginta florenos pensantem de summo 
altari rapuit, custode ipso substituto presente, ac auerso wltu ab altari de quodam 
libello orante. Quo facto deterrimo patrato  substitutus sacerdos suspectus habebatur 
e o , quod non cum totali diligencia officio suo prefuisset. Ac in illa suspicione 
detinetur et inox in carceres retruditur ae postera die per lictorem  latera eius 
facculis ardentibus ita crudeliter aduruntur , vt non solum ossa eius , sed , quod 
multo horribilius est, intestina app'aruere, nec ex Imiuscemodi inhum ana to rtu ra  
veritas facti indagar! potuit. Quare is combustus et diffamatus e carcere liber 
educitur.

De eorreccione vicariorum et in quibus casibus ad permutacionem compellentur.
S tatutum  dominorum de capitulo: Vicarius percuclens vicarium in ecclesia

au t ex tra , au t aliquem excessum committens verecundum turpem  et scandalosum, 
debet eiici de ecclesia et ad perm utandum  compelli per episcopum vna cum capi
tulo, nec de cetero resum atur ad ecelesiam aliquomodo. Item  aliud statutum : Si 
aliquis v icariorum , altaristarum  aut aliquis ministrorum  ecclesie pertinaciter et 
opprobriose male tractare t canonicum aut prelatura, talis est eiiciendus de ecclesia, 
et compelli debet per episcopum et capitolimi ad perm utandum , et non debet 
ammodo foueri in ecclesia. Idem de quolibet pertinaciter contumace aut contra 
iura ecclesie siue capitoli patrocinante, siue sit vicarius siue alter beneficiatus, siue 
officialis siue substitutus, volumus sánete sem ate. Item aliud statutum : Si quis
friuole se opponeret decano au t vicedecano et ipsos iniuriose trac ta re t, semel cor
rectas et mónitas., et non cessauerit, ex time per episcopum et capitolimi debet 
compelli ad perm utandum . Item  si contigerit aliquem vicarium volle perm utare de 
ecclesia pro vno alio beneficio, hoc debet fieri de volúntate istius canonici, cuius 
sit vicarius, hoc idem volumus se extendi ad illos, qui libere suas vicarias volunt 
resignare.

De absencia vicariorum  et de substitute habendis.
S tatutum  dom inorum : Nulli de cetero vicariorum detur absencia, nisi de

domini sui licencia- speciali, quilibet antem obtenta licencia, vnum substitutum ido- 
neum non curatum  dicto domino suo tenebitur presentare , et de ipsius licencia 
eundem assumere sub pena priuacionis vicarie.

De penis negligentibus horas canónicas, lineám , vigilias, m issas, ministra- 
tu ras , R ora te , circuitos, incepciones horarum , collectas etc. et quorum 
interest recipere penam, et diuisio eius.

De Matutinis. Qui neglexerit Venite sew Gloria P atri in Venite fit penalis 
in duobus denariis. Si vlterius neglexerit Psalmos et Lecciones iterum  fit penalis 
in duobus denariis. Si vero Landes et Matutinis non interfuerit, fit penalis in sex 
denariis, et hoc quando est trium  leccionum. Quando autem est Nocturnus aut 
nouera Leccionum aut duplex; sine sit in Quadragesima siue post Pascha siuc in 
Aduentu, pena est octo denariorum.

De Prim a. Qui ympnum et primum Psalm um  neglexerit, fit penalis in duobus 
denariis, si totani Prim ara in tribus denariis, et hoc de omni Prim a.

De septem Psalmis. Qui neglexerit in Quadragesima septem Psalmos fit pe
nalis in quatuor denariis.
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De Tercia, Nona, Sexta. Qui neglexerit prim um  Psalm um  in lioris minoribns 
ex integro fit penalis in dnobus denariis, ac si totum  fuisset absens, quociens per 
illos, de linea hore prefate canuntur.

De Vesperis vigiliam m  et Vigiliis. Qui neglexerit Placebo fit penalis in dnobus 
denariis. Qui vero neglexerit vigilias usque ad Psalm um : Dominus regit m o, fit 
penalis in quatuor denariis, et qui neglexerit vesperas vigiliarum cum vigiliis, fit 
penalis in octo denariis.

De A urora. Qni neglexerit Kyrie eleison in A urora fit penalis in duobus 
denariis, qui autem  totum  neglexerit, fit penalis in tribus denariis.

De Vesperis, Completorio et Missa in die Galli et per tres dies carnis breuii. 
De Vesperis sex denarios, de Completorio tres denarios, de Missa sex denarios. 
E t hec pena a  ducentis annis ten ta est apnd chorum , licet anno domini millesimo 
tricentésimo nonagésimo nono quidam decanus Franciscus Benesehaw ad suggestionem 
sui vicedecani videlicet Nicolai de Lasskewitcz nitebatur augm entare penam prefa- 
tam  per publican  m andatom  executum in choro , a  quo aggrauam ine per vicarios 
omnes fuit appellatim i, ita  quod decanus cum suo vicedecano cessauit ab illa noua 
m uleta. Item  ex antiqua consuetudine chori colleccio penarum  prefatarum  fit per 
vicarios siue substitutos secundum senium vicariorum , et collector fideliter penam  
prefatam  eolligere obligates est et reponere apud vicedecanum vel cui pixida illa, 
in  quam  pena talis reponitur, commissa fuerit. Si quis vero negligens penam pre- 
scriptam  dare recu sa re t, per vicedecanum ad soluendnm penam  compelli debet 
ac malori pena m ulctari. Item  ex antiqua consuetudine cliori pena sem ata in festo 
sancii galli et feria tercia carnis breuii diuiditnr, in qua diuisione vicari! de choró 
ecclesie non habent substitutos, ac singuli substituti recipiunt partom . Ab prefati 
diuisione pene excluduntur cetus et sacristani, qui nullam  penam  persoliumt.

P ena vicedecani. E x  antiqua ordinacione et consuetudine chori de quolibet 
veršu tam  in matutinis quam in missa et de qualibet leccione, de singulis tociens, 
quociens aliquis neglexerit, vicedecanus recipit sex denarios, siue vicarius siue sub
stitutos fu it, siue rector scole siue prebendarius, versicularii vero negligentes lec
ciones, versus, versículos, bilendas (?), Benedicamus, virgis per subsignatorem cedi 
debout. Item  vicari! et substituti negligentes incepciones m atutinarum  ac aliarum  
h o ra ru m , aut antiphonas au t co llectas, versículos et m inistraturas in m atura et 
summa missa, au t missas prefatas, ac aliarum  negligenciarum  pena de ipsis est in 
libero arbitrio vicedecani, quam recipit secundum exigenciam excessuum.

P ena A urore, Salue, Rorate ac m inistrature. E x  antiqua ordinacione cliori 
procuratores vicariorum sunt astricti ad v idendum , ne missa A urore siue Salue 
aliquando improuise cadat, sed si aliquis incuratus ad cantandum  prefatas missas 
non adesset, ex time procuratores, si p o te ru n t, au t por alium. subordinatum , qui 
missam prefatam  cantabit, et pena erit in libero arbitrio eorum. Negligentes vero 
m inistraturas predictarum  missarum  per procuratores puniri debent de qualibet 
m inistratura vnum grossum, quam pecuniam pro  se recipiunt, et m inistraturas tales 
per se au t per alium adimplere debent. In  hyeme vero et tem pore tenebroso mi
nister A urore et Salue honeste cum Inminibus ardentibus vicarium au t substitutum  
cantantem  missas predictas vsque ad altare precedere debet, finitaqiie inissa eun- 
dem cum luminibus ad sacristiam  conducere. Ad singulas illas negligencias pro
curatores videre debent et emendare illas. Item  ex antiqua ordinacione chori in 
aduentu, qui Kyrie eleison in R orate neglexerit, siue in choro siue in capella canitur, 
negligens Kyrie eleison careat vno grosso. Quam pecuniam  difalcant procuratores 
a  sallarlo nogligencium , et pro eadem pecunia em untur candele sepee (Shiqltcfytc) 
ad lucibulare lampades per aduentum  et in vigilia Christi. Si quid residuum erit, 
apud communem pecuniam vicariorum rem anet. Item  ex antiqua consuetudine 
procuratores dant licenciám a Rorate.

Dc circuita ad beatam virginem. Item  ex ordinacione veteri vicariorum : 
Quandocunque fit circuitus post Completorium ad beatam  virginem siue ad sanctam
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cľucem ad decantandas vigilias in cxeqniis alienius fratris in s ta  institucionem illius 
fratern itatis, negligens eandem processionem fit penalis in vno grosso, quem pro- 
curatores diffiilcant a, sallario et talis pena cedit ad pixidem pene communis.

De penis cauillancium in choro.
Sunt nominili, qui chori silencium fugiehtes intendunt pvophanis collocucionibus 

et confabulacionibits, diimqué auditum  ad indebitos sermones effundunt, aures in 
tentas non porrigunt ad diuina officia, sed, proch dolor, assiduis vocibus cauillantur, 
spargentes varias migas et m urm ura v a ria , gesta noua m ultarum  prouinciarum , 
cinitatimi et domorum n a rra n t, nilque, quod in externis locis propriisque laribus 
accidit, indisciissnm m anet: illic detraccio, illic risus indiscretas adim pletur, et
talibus m nrmuris inhonestisque gestibus totani tempus, quo decuit soluere in choro 
cantica sancta deo, expandunt. Sunt et nonnulli, qui dirai offlcium vigiliarum 
decantare debent, Prim ám  et Terciara m urm urare noil form idant, et dum Prim ám  
sine Sextám  decantare debent, accessum et recessum altaris sibulant, diuina officia 
per hoc turbantes aliisque piis votis precibusque et canticis deum in sanctis suis 
laudare volentibus varia impedimenta prestantes, et secularibus ac simplicibus praua 
exempla per corruptos mores eorum tribuentes, non attendentes sanxiones canónicas 
sanctorum  p atrům , et precipue inhibicionem domini pape Gregorii decimi in con
cilio generali Lugdunensi (1274) prom ulgatam  sub form a, qua seqnitur: Decet 
domimi domini sanctitudo, decet vt, quum in pace factus est locus eins, cultus sit 
cum debita veneracione pacificus. Sit itaque ad eeelesias humilis et deuotus in- 
gressus, sit in eis quieta conuersacio deo g ra ta , inspicientibus placida, que consi
derantes non solum in s tru a t, sed et reficiat, cessent in locis illis vana et multo 
forcius feda et p rophana colloquia, cessent confabulaciones quelibet, sint postremo 
queennque a lia , que diùinum possunt turbare officium aut oculos diuine maiestatis 
offendere, ab ipsis prorsus ex tranea , ne vbi peccatorum est venia postulenda, ibi 
poccandi detur oceasio, aut deprehendantur peccata committi etc. Accedit consti- 
tucio domini Clementis quinti pape in concilio W yennensi (1311), ac constitucio 
domini Honorii pape ac Innocencii tercii, in quibus constitucionibus mandatili' sub 
dei et apostolice sedis indignacione et in virtute sancte obediencie et pena suspen- 
sionis , quatinus diuinum officium tam  diurnum quam nocturnum  cum omni dili
gencia deuotc et honeste perfic iatu r, et prefatarum  constitucionum execucionem 
domini predict! dominis prelati.? locorum et maxime illis, qui de iure communi 
sine prinilegio aut de consuetudine ordinariam iurisdiccionem habent, illis deficien- 
tibus ad dyocesanos spectabit. Item ad lice singula premissa accedit statutum pro- 
uinciale: S tatuim us, vt quiuis p relatus, canonicus, viearius, altarista Kathedralis
introcuntes ehorum  saevis solempniis deuotis oracionibus insistant, cessent consilia, 
cessent vana, multo forcius feda et prophana colloquia, cessent risus et confabula
ciones mutue etc. que diuinum turbare possunt officium aut populum scandalisare. 
Contrarimi! facienS si sit prelatus, canonicus aut altarista per episcopum au t smini 
vicarium, si vero viearius per decanum aut vicedeeanum pena condigna castigetur. 
Item  videant ergo decanus et vicedecanus vti diuinum officium secundum statu ta 
sanctorum  patrům  vt supra in choro ipsorum  com pleatur, m urm uraciones, confa
bulaciones ac alia inhonesta deponentes, ne penara reis inflictam ipsi luent, quia 
agens et consenciens pena piiniri debet.

(Sä fo lgen  n un  m efp ete ben S íth iä  nub S ip ib ic n f ì  Bctreffeubc © ta r n t e n , btc 
lu ir füglicl) tffiecgeifen tinm en. 3B íd)tígev für unfern  B lu fft tfí baê folgcnbc © ta in t ,  
lucídpä j io a t  fetp  a lt  ijt, aber im  3 .  1 4 6 3  erneuert tourbe.

De fraternitate vicariorum et institucione eius, et quomodo seruanda est, et 
qui participes sunt eiusdem.

Quatinus a fundacione ecclesie W ratislauiensis et a  trieentis annis quatuor 
generalia anniuersaria per p relates, canónicos, vicarios etc. instituía et tenta fuere 
sub quadam pena pro salutari remedio ecclesie fundatorum , episcoporum , prelato-
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rum , canonicorum , vicariorm n, a ltaristarum , officialium ac omnium benefactorum 
ecclesie supradicte, nichilominus senescente mundo tepet deuocio cultusque diuinus 
m in u itu r, et illa laudata consuetudo suífocata ex tat an te plurim os annos. Quare 
anno domini millesimo Cuadringentésimo sexagésimo tercio die penultim a mensis 
Decembris vicari! perpetui ecclesie.W ratislauiensis subscripti in domo vicariali con
gregati, videlicet Stephanus Prewse, Andreas Çarner, Benedictus Hegewalt, Johannes 
G rondo, Jacobus K etscher, Nicolaus Gnefflo, Johannes L iebisch, Andreas Azin- 
heimer, Michael Possilwitcz, Joachim  Garner, Stanislaus Gleywitcz, Michael Kommen, 
Nicolaus W arten b e rg k , Petrus C a n th , Johannes A n d ree , Bernhardus Mewrer, 
Caspar Gladiatorie, M atthias K alisch, Johannes A ltsneider, Christophorus Kortcz, 
Nicolaus Sebenburger, Nicolaus H albendorff, Paulus Gelhor, Valentinus Muldener, 
Benedictus Ditterich, Heynricus Tinsinger, Johannes Fetteres, Nicolaus Nebilschitcz, 
Sigismundus Beckensloer, Bertoldus, Paulus Bernhard!, Nicolaus de Cadano, J o 
hannes Czim m erm ann, Johannes Janckow itcz, Nicolaus C oppem , Petrus T ost et 
M artinas O ttonis, suis et antecessorum nominibus ac successorum propendentes et 
repetitis vicibus in animis ac communibus eorum conuocacionibus reuoluentes, quo- 
modo quam plures persone tam  spirituales quam seculares, et dictis nostris ante- 
cessoribus in domino dudum defunctis vicariis quant p lurim a' bona specialiter in 
testamentis ac censibus annuis atque piis elemosinis, quibus dietim vtimur, impen- 
derun t, tarnen pro eisdem hactenus oracionibus et aliis diuinis officiis debitis et 
operibus velut iux ta  nostras consciencias, p rout tenem ur, minime satisfecisse, ne 
vicio ingratitudinis redarguerem ur de illis bonis factis et elargitis ac imposterum 
nobis elargiendis, quantum  nobis possibile erit, nostris oracionibus et diuinis officiis 
satisfacere intendirnus ad laudem et gloriam omnipotentis de i, eiusque intem erate 
m atris M arie, omniumque benefactorum nostrorum  anim arum  salutem subscriptam 
votis vnanimis ordinam us et concludimus nostris ac omnium legittim orum  nostrorum  
successorum nom inibus vicariorum  perpetuoium  ecclesie W ratislauiensis hanc fra- 
ternitatem , quant perpetuis temporibus afïuturis duraturam  volumus, in hune modum, 
quo sequitur. Quod annis singulis et temporibus perpetuis futuris nos vicarii per
petui ecclesie presentes et eciam nostri legittim i suceessores pro tem pore existentes 
commune anniuersarium  pro omnibus nostris benefactoribus atque in ipsa frater- 
n itate existentibus et in earn postmodum venientibus singulis annis quatuor tem 
poribus habere et tenere volum us, et ad id exequendum nos obligamos et astrin- 
gimus ad vnani missam pro benefactoribus nostris et in ipsa nostra fraternitate 
m ortuis in ecclesia W ratislauiensi decantandam  in die ilia , que per proeuratores 
nostros insinuata fuerit, atque vigilias nouem  leccionum Laudibus inclusis iuxta 
ritum  chori W ratislauiensis consuetis ceremoniis ante missam prefatam  decantare. 
Item  volum us, quod omnes et singuli vicarii perpetui presentes et futuri ac gene
raliter omnes in nostra fraternitate existentes m isse, vigiliis, conductibus defunc- 
torum  ex fraternitate sub pena per proeuratores nostros apponenda in tersin t, nisi 
causa racionabilis aliquem impedierit personaliter non posse interesse et offertoria 
sua prestare. Item  volumus et ordinam us, quod quilibet ipsorum  vicariorum  et 
presbiterorum  in ipsa fraternitate existencium seorsum et specialiter ad vigilias 
nouem leccionum cum missa pro benefactoribus et in ipsa nostra fraternitate vita 
functis in quolibet anniuersario sint astricti. Item  ordinam us, quod quilibet vica- 
rius aut alter sacerdos in nostra fraternitate existens, postquam  ad noticiam ipsius 
mors peruenerit alicuius fratris, vigilias ix leccionum inclusis laudibus cum missa 
pro benefactoribus legere et perficere debet, et eins anniuersario interesse persona
liter. Item  de laicis in nostra fraternitate existentibus talem  volumus hic ordinn- 
cionem: Quilibet laicus in  fraternitate nostra existens in singulis anniuersariis
generalibus quindecies P ate r noster et trinies simbolum apostolorum  ad perficiendum 
sit obligatus. Item  ordinamus, quod singuli laici in ea nostra fraternitate existen
tes postquam  m ors alicuius fratris eis in tim ata fuerit, quindecies P ater noster et 
binies simbolum apostolorum orare tenentur ac anniuersario siue exequiis suo
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interesse sub pena priuacionis omnium bonorum in - prenotatis anniuersariis siue 
exequiis fratrum  defunctorum j^eragendis , habendis et perficiendis; hanc penam 
volumus extendere ad omnes fratres in ea fraternitate existentes. Item vt ipsa 
nostra fraternitas in sua ordinacione et robore permaneat, ordinamus, quod quilibet 
fratrum  fraternitatis nostre in festiuitate natalicium domini Jesu Christi sex dena- 
rios, et Johannis baptisté natm itatis totidem denarios annis singulis dare et con- 
tribuere et sub priuacione bonorum operimi predictorum soluere debet vel sub 
exclusione ipsius fraternitatis.

De altaristis et beneficiatis singulis ecclesie W ratislauiensis, anniuersaria solemp- 
'  nia preter illa, que in choro maiori peraguntur, ne instituant et peragant.

Vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis iuxta institucionem ecclesie et vetustam 
ac prescriptam  consuetudinem inuiolabiliter obseruatam anniuersaria omnia defunc- 
torum  cimi ceremoniis fieri consuetis distincte et laudabiliter in choro maiori im- 
pleuerunt et hodie implent. Nichilominus ille discordie commentator semen aua- 
ricie ante plurimos annos inter nonnullos altaristas et alios beneficiatos ecclesie 
W ratislauiensis suscitau it, qui non zelo caritatis siue deuocionis ducei, sed per 
ipocritarum  opem seducti in vniones et fraternitates conspirauere et anniuersaria 
vigularia defunctorum nonnulla accep ta run t, et adhibitis certis ceremoniis supra 
hostium  minus ecclesie W ratislauiensis compleuerunt et celebrauerunt, recia cupi- 
ditatis, ymmo discordie dilatantes, plurimaque miniera pinguia capientes et per hoc 
iuri et consuetudini ecclesie derogantes, non in immodicum scandalmn ecclesie 
K athedralis et in iacturam  maximam vicariorum. Quare reuerendissimus in Christo 
pater dominus Preczeslaus dei gracia episcopus W ratislauiensis volens, vt ecclesia 
sua congruo honore perm aneré t, beneficiatique eius in solita caritatis et vnitatis 
fraterne soliditate perseiierarent, sisanniam nitens eradicare discordie et scandala 
in futurum  eminencia precauere, vti fìdelis pastor et prudens reuocauit, annullauit 
et am putauit omnes et singulas vniones altaristarum  prefatorum  siue beneficiatorum 
diete ecclesie W ratislauiensis quorum eunque, easque cassans, irritans et nullius 
roboris firmitatem habere et inanes fore (decernens), exceptis exequiis siue anni
uersariis per vicarios dicte ecclesie W ratislauiensis in choro maiori ten tis, tenendis 
et celebrandis, contradictores sub censura ecclesiastica sew aliis penis a iure con- 
cessis puniendos et mulctandos. Actum anno domini millesimo tricentésimo sexa
gésimo nono octaua idus Augusti in castro Othomochow. Keuocacio ista domini 
Preczeslai in deposito habetur vicariorum. Sint ergo moderni vicarii occulati, quid 
iam  in ecclesia W ratislauiensi extra chorum maiorem agitur , surde aures reuoca- 
cionem prefatam  non pertranseant, eo quod lupus est in fabula.

(Sé fo lgen  fjterauf Ш еіііm m ungen  über bie ^ e f u g u t f  in  ber ^ntf;ebraifird)e bie 
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Cura anim arum  in insula et retro insulam sancti Johannis quoad omnia 
sacramenta cui imminet.

Quamuis cura animarum tota spectabat ad plebanos sancti Egidii iuxta  fun- 
dacionem domini Victoris, quondam decani ecclesie W ratislauiensis ac fundatoris 
ecclesie sancti Egidii, qui voluit et ordinauit, vti plebani prefate ecclesie sancti 
Egidii nondum collegiate omnes infìrmos in toto castro W ratislauiensi et circa cimi 
corpore Christi visitarent et eos singulos in omnibus sacramentis ecclesiasticis, que 
in kathedrali conficiuntur, p rocuraren t, sicuti a  plurimis annis retro actis per ple
banos prenominatos factum extat, nichilominus quidam plebani sancti Egidii, vide
licet dominus Thomas Pauos et dominus Raczlaus Ruflfus, fundatoris ipsorum 
benefica vota tanquam  ingrati immemores, onera eis imposita quoad animarum 
curam  in vicarios retrudere conabantur, lites molientes, libellas cum articulis contra
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vicarios coram  indice ordinario oblatas: lis contestata est; testes c ita ti, exam inati 
coram  domino W irchoczlao archidiácono Legniczensi et canonico W ratislauiensi, 
subdelegato venerabilis in Christo patris domini Them e primi dei gracia episcopi 
W ratislauiensis, decimi quinti in  ordine episcoporum , qui index visis am barara 
parc i um tu ra  (sic?) litem prescidit per sentenciara diffinitiuam sub tenore, quo 
sequitur: Nos W ivchoczlaus etc. habito consilio sapientum  et eorum , qui defacto 
habuerunt noticiam et viderunt, et domini nostri Jesu  Christi nomine fìdeliter 
inuocato prommcciamus sentencionaliter et declaramus. Quod domini plebani in 
sancto E g id io , videlicet dominus Thom as Pauos et dominus Raczlaus Ruffus et 
eorum legittim i successores, plebani pretacte ecclesie, omnes infirmos in toto castro 
W ratislauiensi et circa ecclesiam K athedralem  cum corpore Christi debeant visitare, 
et teneantur eosdem in omnibus sacramentis ecclesiasticis, que in K athedrali con- 
ficiuntur, procurare et prouidere, et vicarios ecclesie kathedralis a  cura anim arum  
absoluimns per nostram  sentenciám diffinitiuam, quam inscribi fecimus et sigillare 
nostro sigillo. Actum anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo secundo 
prídie kalendas Octobris. L icet ex fundacione ecclesie sancii Egidii et consue
tudine longeua et prescripta, ас sentencia diffmitiua mediante plebani ecclesie pre
nom inate curam  integram  anim arum  in castro W ratislauiensi ac circa habent et 
habuerun t, nichilominus quidam dominus Petrus canonicus sancti E gidii, pacis 
inimicus, oblitus sui fundatoris bencficiatis questionem super visitacione infirmorum 
et in confessionibus corundem audiendis et vicariis m ouit asserens de iure curam  
anim arum  ad vicarios pertinere: litis contestacio facta est: vicarii ad probandam  
falsitatem prefati plebani induxerunt notabiles testes, dominum episeopum J o 
hannen! Lubucensem, prelatos et canónicos, qui antea canonias in prefata ecclesia 
habuerunt, a.c instrum enta et litteras certas pro verificacione partis eorum. Quare 
venerabilis pa ter dominus Hcnricus dei gracia episcopus W ratislauiensis, istius facti 
iudex, de consilio tocius capitali W ratislauiensis ac venerabilis patris domini Johannis 
Lubucensis episcopi litem am putauit per sentenciám diffinitiuam sub forma qua 
sequitur: Nos Heynricus etc, pronunceiamus et declaramus, ipsum dominum Petrum  
canonicum sancti Egidii et suos successores esse et fore obligatos ad totam  curam 
anim arum , quaih sibi et suis successoribus per nostram  sentenciám in his scriptis 
imponimus, vicariosque ecclesie nostre ab eadem cura isto tem pore et im perpetuum  
absoluimus. D atum  W ratislauie anno domini millesimo tricentésimo sexto. Item 
quamuis vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis curam  anim arum  populi in et 
circa castrum W ratislauiense m anentis nunquam  habuerunt, sed continue plcbanis 
siue canonicis saneti Egidii imminebat, vti hodie , nichilominus quidam prepositus 
sancti Egidii, Nicolaus de W olauia, curam  anim arum  sibi imminere non negans 
et ea occasione a  vicariis porcionera canonicam oblatorum in ecclesia W ratislauiensi 
ac aliorum  prouentuum  postulam i, m onitorium  cum nonnullis processibus exeom- 
municatoriis et aggrauatoriis a  venerabili viro domino Angolo de Ballionibus, curie 
et camere apostolice auditore generali ex traxit, executaque monicione vicarii sub- 
scripti ad sanctam  sinodum Constanciensem appellauerunt. Subsecuta est eitacio 
et commissio, et finaliter sentencia lata est sub tenore, quo sequitur: N osB ertoldus 
de W yldingen, decretorum  doctor, prepositus sancti M artini Heiligenstadensis’, Mo- 
guntine diócesis, apostolice sedis capellanus et sacri pa llad i apostolici causarum  
auditor, de dominorum nostrorum coauditorum consilio et assensi!, per baue nostram  
sentenciám, quam ferimus in bis scriptis, pronunceiam us, decernimus et declaramus, 
pretensum  monitorium contra dictos dominos vicarios ad inštanciám  cuiusdam 
Nicolai de W olauia, prepositi ecclesie sancti Egidii W ratislauiensis, occasione 
cuiusdam pretense porcionis per dominum Angelům de Ballionibus emissum et 
em anatum , ac omnia inde secuta fuisse et esse nullum  et nulla etc. Actum Con- 
stancie prouincie Moguntinensis anno domini millesimo quadringentesimo sexto 
decimo die veneris vicésima nona mensis M aij, pro tunc sede apostolica vacante. 
P rem encionata faeta instrum enta sunt in deposito vicariorum. Item  vt autem
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vicarix ? presentes et eornm snccessores non lateret tempus, in quo plebanus saneti 
Egidii insignitus est dignitate prepositure ac creatus in prepositura et sibi soli cura 
anim arum  imposita est, copia subsripta cuiusdam litere piene edisseret: In  nomino 
domini amen. N ankerus, dei et apostolice sedis prouidencia episeopus W ratis- 
lauiensis, ad rei memoriam sempiternam. Ad curam  et regimen W ratislauiensis 
ecclesie diuina disponente clemencia deputati, et si multis et arduis prcgrauem ur 
negociis, anxietatibus excitemur innummeris, et cogitaeionibus plurimis distraham ur, 
circa ea tamen, que pacis commodum, ecclesie nostre profeetum, et presertim  diuini 
cnltus augm entům  prom ouent et inducunt, Hbontcr, vt tcnemur, intendimus, effectuose 
vaeamus et operose sollicitudinis studium adhibemus. Cura itaque nuper inter 
discretos viros dominum Ilicum (sic?) W ratislauiensem nostrum canonicum ex 
parte vna, et m agistrům  Theodericum, officialis nostri quondam notarium , ex altera 
super ecclesia parrochiali in W ansaw (SBcmfert D .  2 ЗЯ. ben Di)luu) questioni«
et litis m ateria suscitata fuisset, dicto Ilico ex collacione nostra , quam ipsi de 
eadem ecclesia post m ortem  Heynrici Starde olym rectoris iliius fecisso noscimur, 
asserente se in dieta ecclesia ins habere, dicto vero Theodorico racione gracie per 
sedem apostolicam sibi facto dictam ccclesiam tanquam  de iure sibi debitara ven
dicante, interuenientibus tandem  discretorum consiliis Ilicus et Theodricus predicti 
de lite premissa ad coneordiam deuenerunt, quum renuneciatis coiitrouersiarum 
materiis et litium  dispendiis quibuscunque super predicta ecclesia et eius ocçasioixe 
quocunque modo subortis nostris se beneplaeitis submittentes ordinacionibus. et 
iussionibus nostris hine inde se parituros flrmiter promisserunt. Nostros igitur in 
circuita oculos attendentes, quia dietam ecclesiam in W ansaw multis et pingwibus 
conspeximus redundare redditibus, decimis et fructibus, aliisque pro sustentacione 
plurim um  bene sufficere videbantur, ad ecclesiam beati Egidii confessoris in W ra- 
tislauia nostrum  eonuertim ur in tu ita la , vt in illa , ymmo et in nostra kathedrali 
ecclesia cultura et gloriam diuini nominis augerem us, de prouentibus m aldratarum  
et decimarum de Hermanni villa (JJmitèbovf }U Щ}. 23/49Я. bon O diati s/4 31i. 
bon SBanfen) et de Tempelfeldt ($entoclfclb ju  D . їзД  3U. bon D ijlau) 
prope W ansaw , qui nomine decimarum antea iam predicte ecclesie in W ansaw 
dari consueuerunt et solai, de nostri W ratislauiensis capituli consilio et consensu 
canonicatum et prebendam de nouo in ecclesia saneti Egidii iam  predicta statuimus 
et creamus, quam duobus eanonicatibus et prebendis in eadem ecclesia consistenti- 
bus censuimus adiungendam, predictas vero m aldratas in Hermanni villa et in Tem- 
pilfeldt diete prebende de nouo sic create pro sustentacione ministri, qui pro tempore 
prebendam huiusm odi tenuerit, assignantes, ceteros vero redditus, decimas et prouen- 
tus, quas dieta (in) W ansaw ecclesia haetenus habuit, et haetenus tenait etpossedit, 
cum aliis suis pertinenciis et iuribus ybique consistentes eidem ecclesie ae reetoribus 
siue ministris ipsius, qui pro tempore fuęrint, volumus integraliter reseruari. Porro 
de cauonicatu et prebenda de nouo in dieta ecclesia sancii Egidii sic creato me
morato Theodrico tanquam bene m erito prouidimus et per biretum nostrum imiesti- 
mus ipsum de eisdem, supradicto Ilico pro rectore in pretaxata ecclesia Waiisauionsi, 
quam sibi eontulimus, remanente. Licet autem supra dietis duobus beneficiis pre- 
bendalibus ecclesie sancti Egidii animarum cura in solidům ccnseretur annexa, ex 
administracione sacramentorum aliquorum, que per personas beneficiatas nomine 
(eius et suorum suceessorum exercetur), prepositura esse volumus aliorum, statuen- 
tes vt dein Theodricus prepositus cum ceteris, qui sibi cum tempore successerint 
in prebenda, que prebendis aliis inibi satis pingwior et melior com putatur, dictam 
curam  iuxta morem solitimi per se a u tp e r  alium idoneum sacerdotem suum viearium 
debeat exercere, a qua quidem cura reliqua duo beneficia prebendalia diete ecclesie 
sancti Egidii statuimus et volumus foro penitus absoluta, ita sane, quod canonici 
illi, qui pro tempore beneficia eadem in ecclesia prefata tenuerint, tam  liii, qui ca 
nunc tenent, quam snccessores eorum , vna cum eorum proposito supradicto in 
maiori nostra ecclesia ad instar eanonicorum nostrorum ciusdem maioris ecclesie
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teneantur in dininis officiis desernire. In  quorum omnium prem issorum  euidenciam 
et robur perpetue firmitatis presentes literas iussimus fieri et nostri dictique nostri 
W ratislauiensis capituli sigillorum appensione muniri. Actum et datum  W ratislauie 
in domo nostra lapidea tercio kalendas Maij anno domini MOcocO vicésimo nono, 
presentibus honorabilibus viris dominis Heynrico B aru th  prepósito, Heynrico avclii- 
dyacono, Johanne custode, Nicolao proposito sánete crucis, H erm anno decano, 
Nicolao de Bancz cantore ibidem, Heynrico dc Drogus, m agistro A rnaldo, Tliiczone 
de Pannewiez, Heynrico de Jesczcetel, Tham m one Qwas, magistro Stanislao, Herm anno 
predicatore, Heyncone deLem bergk, Jacobo deRozonio, Cuuczkone de Schelkau, Heyn
rico de W irbna, juniore Preczlao de Pogrella nostre W ratislauiensis, Jesczkone custode 
Opoliensi, magistro Laurencio sancii Fgidii ecclesiarum canonicis, Retro Cuspo, Bartuldo 
de R athbur, Andrea de Ruslawicz, Retro et Nicolao nostris et Jacobo publicis nota- 
riis et aliis m ultis fide dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.